
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
Seduta del  10  FEBBRAIO  2010  N° 16 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO PUBBLICO NOLEGGIO DA RIMESSA CON 

CONDUCENTE-MODIFICA/AMPLIAMENTO DEL PARCO 

VEICOLI AUTORIZZABILI- 
 

  

 L’anno duemiladieci il giorno  dieci del mese di febbraio alle ore 13.20, nella sede 

municipale in  via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  MARIO                      PAOLUCCI 

      2.    Sig.  GIUSEPPE       GRANATA 

3. Sig.  VALTER                    POLIDORO  

4. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

5. Sig. RANALLI       ROCCO 

  

            Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con le deliberazioni consiliari n° 45 e 46 del 06.08.2002 sono stati 

approvati, il regolamento per la disciplina della attività in oggetto, ed il contingente 

numerico dei veicoli da autorizzare per l’attività del noleggio da rimessa e servizio 

Taxi; 

 

Che le predette deliberazioni sono state approvate dal settore Trasporti della Regione 

Abruzzo con Determinazioni Dirigenziali nn°90 e 91 del 04.09.2002; 

 



Che con successiva delibera della Giunta Comunale n.163 del 18.06.2004, sono state 

approvati gli adeguamenti regolamentari introdotti dalla finanziaria regionale, e la 

previsione numerica dei veicoli autorizzabili, regolarmente approvata dalla regione 

Abruzzo con determinazione dirigenziale n.50/2004/DE2 del 23.07.2004; 

  

Viste la Legge Regionale 11.08.2003 n.218 e ss.mm. ed ii., e la Legge Regionale 

17.07.2007 n.25 che ristabilisce le competenze in materia dei veicoli autobus; 

 

Considerato che a tutt’oggi, il contingente di previsione dei veicoli autorizzabili si è 

rivelato inadeguato, anche in considerazione della vocazione turistica della città; e 

che nuove richieste, presentate da Ditte locali, sono state archiviate, per carenza di 

previsione; 

 

Ritenuta la necessità di razionalizzare il servizio di trasporto nell’interesse dei cittadini del 

comune e del comprensorio, prevedendo di modificarlo come appresso indicato: 

 

- Autobus per servizio di noleggio con conducente: non di competenza comunale; 

- Minibus per servizio di noleggio con conducente: non di competenza comunale; 

- Autovetture da noleggio: aumento da n° 15 veicoli a n° 25 veicoli; 

- Autovetture Taxi: invariata la previsione di n. 8 veicoli; 

 

Visto il parere favorevole reso dal Dirigente il I° Settore Affari Generali e Istituzionali, 

espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, 

come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

A voti unanimi 

DELIBERA 
 

1) Integrare il contingente di previsione dei veicoli da adibire al servizio del noleggio con 

conducente come segue: 

 

a) Categoria Autovetture: da n° 15 veicoli a n° 25 veicoli; 

 

b) Categoria Vetture Taxi: invariata la previsione di n. 8 veicoli; 

 

2) sottoporre la presente deliberazione alla Regione Abruzzo – Settore Trasporti per 

l’approvazione. 

 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 

4, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 


